平成 23 年 8 月 1 日

各      位
上場会社名    関東自動車工業株式会社
代表者      取締役社長 服部 哲夫

(コード番号   7223 東証・名証第１部)
問合せ先責任者  財務･原価管理部長 大久保 三夫

(TEL      055－996－2000）

平成 24 年３月期 第２四半期業績予想の修正及び

特別損失の計上に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、平成 23 年 6 月 9 日に公表いたしました平成 24 年３月期第２四半期

（累計）連結業績予想および個別業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

また、連結、個別の第１四半期累計期間において下記のとおり特別損失を計上することといたしまし

たのでお知らせいたします。

記
１．業績予想の修正について
平成 24 年３月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成 23 年４月１日～平成 23 年 9月 30 日）

売 上 高

（百万円）
営業利益

（百万円）

経常利益

（百万円）

四半期純利益

（百万円）

１株当たり

四半期純利益

(円)

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 217,000 1,000 1,000 △5,000 △72.09

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 225,000 2,000 2,000 △4,500 △64.88

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 8,000 1,000 1,000 500

増 減 率            （％） 3.7 100.0 100.0 －

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成 23 年３月期第２四半期）
263,501 1,234 1,654 1,705 24.59

平成 24 年３月期第２四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成 23 年４月１日～平成 23 年 9月 30 日）

売 上 高

（百万円）
営業利益

（百万円）

経常利益

（百万円）

四半期純利益

（百万円）

１株当たり

四半期純利益

(円)

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 203,000 500 500 △5,000 △72.09

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 210,000 1,000 1,000 △4,500 △64.88

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 7,000 500 500 500

増 減 率            （％） 3.4 100.0 100.0 －

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成 23 年３月期第２四半期）
250,415 838 1,647 1,767 25.48

２．修正の理由

平成 24 年 3 月期第２四半期累計期間の業績予想（連結、個別とも）は、売上高、営業利益、経常

利益、四半期純利益ともに前回予想値を上回る見込みです。これは、東日本大震災からの復旧が予

想よりも早く進んだことや、収益改善努力の進展によるものです。

 尚、通期の業績予想につきましては、台数見通しを変えておりませんので前回予想値を据え置い

ております。

(注)上記の業績予想数値につきましては、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提

に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

３．東日本大震災による影響

損害額について

  東日本大震災以降のサプライチェーンの寸断により岩手・東富士両工場は稼動休止を余儀なく

されました。これらの影響を含めた損害額（連結：約 64 億円、個別：約 59 億円）を第１四半期

累計期間において特別損失として計上しております。主な内訳（連結）は下記の通りです。

以  上

（単位：百万円）

内容 計上金額

災害による稼働休止期間中の固定費 6,316

被災資産の原状回復費用他 131

合計 6,447